
COMUNE DI MALEGNO
PROVINCIA DI BRESCIA

DETERMINAZIONE

AREA AFFARI GENERALI  

NUMERO SETTORE 12 
DATA 12/02/2025 

OGGETTO:

AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE 
RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR). PA DIGITALE 2026.
SUBENTRO AL RUP PER L’ESPLETAMENTO DEGLI 
ADEMPIMENTI PRELIMINARI E SUCCESSIVI ALL’ADESIONE 
A:
- AVVISO MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI" - CUP D71F22003580006
- AVVISO MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE 
DIGITALI” - CUP D71F22004540006



IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI  

Visto che l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 dispone che per ogni singola procedura per l'affidamento 
di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano un responsabile unico del 
procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, 
dell'esecuzione; 

Visto che l’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per ogni singola procedura per l'affidamento 
di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano un responsabile unico del 
progetto  (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, 
dell'esecuzione; 

Visto che il comma 2 dell’art. 48 del DL n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per ogni procedura 
di acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale “con propria determinazione 
adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale o di esecuzione del 
contratto, anche in corso d’opera”; 

Visto che il RUP deve essere nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unità 
organizzativa, che deve essere un funzionario anche di qualifica non dirigenziale, tra i dipendenti di 
ruolo addetti all'unità medesima, dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in 
relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di competenze professionali e specifica 
formazione professionale; 

Vista la deliberazione n. 30 del 06/04/2023 con cui la Giunta comunale ha deliberato di aderire agli 
avvisi in oggetto;

Richiamata la determinazione n.20 del 20/04/2023 con la quale era stato individuato il 
Responsabile unico di procedimento per gli avvisi in oggetto;

Dato atto che il RUP individuato ha cessato il suo rapporto di lavoro con il Comune di Malegno e 
si rende necessario procedere al subentro di una nuova figura;

Ritenuto, riscontrata la carenza di personale in organico, di assumere nella mia persona il ruolo di 
responsabile unico del procedimento/progetto per la procedura in oggetto in quanto in possesso di 
tali requisiti; 

Posto che è stata accertata l’assenza di conflitti d’interesse tra il RUP sopra individuato e l’oggetto 
stesso della procedura; 

DETERMINA
1. di assumere nella mia persona il ruolo di responsabile unico del procedimento/ progetto 

(RUP) per l’espletamento di tutti gli adempimenti ancora da adottare relativi alle misure:

 Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

 Avviso Misura 1.4.5 "Piattaforma Notifiche Digitali” 

2.  che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online, sul profilo internet del Comune di Malegno, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

3. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 
competente TAR entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell’art. 
120, comma 2-bis, del d.lgs. 104/2010. 



 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE

LUCA BASSANESI / Uanataca S.A.
Firmato digitalmente


		2025-02-12T12:21:35+0100
	LUCA BASSANESI




